
نتایجپایشمحیطکسبوکاردربهار۱۴۰۱نشانمیدهد؛

حال محیط کسب و کار کرمان، مساعد شدنی نیست 
نتایج ارزیابی طرح پایش محیط کسب وکار در بهار ۱۴۰۱ نشان 
می دهد که از منظر وضعیت مولفه های محیط کسب وکار، قم، 
کرمان و بوشهر دارای محیط کسب وکار نامساعدتر و استان های 
آذربایجان غربی، مرکزی و آذربایجان شرقی دارای محیط کسب وکار 

مساعدتری نسبت به سایر استان ها بوده  اند.

نقشهاستانیمحیطکسبوکار  
بهار ۱۴۰۱ از منظر بهبود محیط کسب وکار برای بسیاری از 
استان  ها یک باخت تمام عیار بوده است. نمره محیط کسب وکار 
در بهار ۱۴۰۱ در حالی در بسیاری از استان  ها بالاتر از نمره 
سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ محیط کسب وکار بوده که سیاست  های 
بسیاری طی سال های اخیر با هدف تسهیل تولید و مانع  زدایی از 
فعالیت اقتصادی کسب وکارها انجام شده؛ اما ظاهرا همه این 
فعالیت  ها بی ثمر بوده است. نمره فضای کسب وکار در استان های 
آذربایجان شرقی، خوزستان، کرمان، بوشهر و بسیاری دیگر از 
مناطق کشور در بهار ۱۴۰۱ از میانگین دو سال ۱۴۰۰ و ۱۳۹۹ بیشتر 
بود که به معنی بدتر شدن شرایط فعالیت در این استان هاست.

نتایج ارزیابی طرح پایش در بهار ۱۴۰۱ نشان می دهد که از منظر 
وضعیت مولفه های محیط کسب وکار، قم، کرمان و بوشهر دارای 
محیط کسب وکار نامساعدتر و استان های آذربایجان غربی، مرکزی 
و آذربایجان شرقی دارای محیط کسب وکار مساعدتری نسبت به 
سایر استان ها بوده  اند. قابل ذکر است که عدد شاخص برای حدود 
۴۸درصد استان  های کشور از عدد شاخص ملی فضای کسب وکار 
کمتر بوده است. همچنین اختلاف عدد شاخص وضعیت محیط 
کسب وکار در بهترین و بدترین استان حداکثر معادل ۸/ ۱واحد 
است که نشانگر نبود تفاوت قابل توجه در وضعیت عدد شاخص 

استان  ها نسبت به یکدیگر است.

شاخصملیمحیطکسبوکارتنزلکرد  
شاخص ملی محیط کسب وکار به کمترین سطح خود در ۱۱فصل 
اخیر رسید. پیش از این در فصل دوم ۱۳۹۷ بود که نمره ۰۷/ ۶ 
برای شاخص ملی محیط کسب وکار اعلام شده بود؛ این یعنی 
از تابستان ۱۳۹۷ تا بهار ۱۴۰۱، فضای کسب وکار چرخش کامل را 
تجربه کرده و مجموع سیاست  ها و اقدامات در دولت های مختلف، 

بی هیچ فایده خاصی، در تسهیل تولید تغییری ایجاد نکرده است 
تا فضای کسب وکار همچنان نامساعد بماند. فضای نامساعد 
کسب وکار، ظرفیت تولید صنایع را کاهش داد. هرچه میزان 
ظرفیت تولید واقعی صنایع کشور بالاتر رود، تولید به نقطه بهینه 
و مناسب خود نزدیک می شود و وضعیت بهره  وری و رقابت  پذیری 

صنایع کشور ارتقا پیدا می کند.
با این حال، یافته  های گزارش بازوهای آماری و پژوهشی اتاق ایران 
نشان می دهد که میانگین ظرفیت تولیدی )واقعی( بنگاه  های 
اقتصادی شرکت کننده در فصل بهار ۱۴۰۱ معادل ۵۱/ ۳۹ درصد 
بوده است که این عدد در زمستان ۱۴۰۰ معادل ۴۱درصد بود. 
براین مبنا افت ۵/ ۱درصدی ظرفیت تولید واقعی صنایع، تایید 
دیگری بر روند رو به نزول بخش تولید است که از سال گذشته 
شروع شده و در بهار امسال شدت گرفته است. به رغم کمرنگ 
شدن اثر کرونا بر صنایع و کسب وکارها، فشار بر فعالیت  های 
اقتصادی افزایش یافته است. سه عامل در فرسایش بیش از پیش 

محیط کسب وکار نقش پررنگی داشته  اند. طبق 
گزارش مرکز پژوهش  های اتاق ایران، در بهار 
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عایدی سرمایه یا عایدی دولت؟
جلیلکاربخشراوری*

چاره تأمین کسری بودجه دولت مالیات ستانی      نیست، 
بلکه راه اندازی چرخ به گل نشسته اقتصاد است. دولت باید 
سیاست های اقتصادی روشنی به کار گیرد وگرنه حتی با رفع 

تحریم ها هم شرایط اقتصاد بهتر نخواهد شد.
پس از شروع دوران جدید تحریم، دولت دریافته که منابع 
مالیاتی بیش از منابع نفتی می تواند کارساز باشند؛ از این رو به 
دفعات شاهد طرح ها و لوایح مالیاتی هستیم که بعضاً موازی 
با هم است. ازیک طرف گفته می شود که هدف شناسایی 
فراریان مالیاتی است و از طرف دیگر درآمد مالیاتی از مودیانی 
دریافت می شود که اتفاقاً بخش مالیات پذیر کشور هستند و 

در حوزه شفافیت مالیاتی قرار دارند.

 مالیات بخشی از درآمد مردم است که به دولت پرداخت 
می کنند تا زیرساخت های زندگی و معیشت بهتر و سازوکار 
کسب وکار را فراهم سازد. درواقع مردم هزینه برنامه های 
توسعه ای دولت را می پردازند تا فواید و مزایای توسعه را در 

آغوش گیرند. اگرچه متأسفانه علیرغم 
فزونی قابل توجه درآمدهای مالیاتی از سال 

بنگااچگونهبهاسارتسیاست داردرومد؟

گروگان   گیری در اقتصاد
محسنجلالپور*

بنگاه چگونه به اسارت سیاستمدار درآمد؟ لازم نیست برای 
اینکه آنچه را که پیرامون فولادمبارکه رخ داده است ریشه یابی 
کنیم، جای دوری برویم؛ منشا این مشکل را ابتدا باید در 

حکمرانی غلط اقتصادی جست وجو کنیم.
 در همه جای دنیا ارتباط میان سیاستمدار و بنگاه قطع شده؛ 
اما ماموریت اولی )سیاستمدار(، رفع موانع دومی )بنگاه( 
است؛ یعنی سیاستمدار باید به گونه   ای سیاستگذاری کند 
که بنگاه، آزادانه و به درستی کار کند تا چرخ   های اقتصادی 
بچرخد؛ اما در کشور ما اولی، دومی را گروگان گرفته است.

فرقی نمی   کند بنگاه چه اندازه   ای داشته و کجای این مرز و 
بوم برپا شده باشد، هر کجا چرخی بچرخد و نقاله   ای کار کند، 
سیاستمدار خود را محق می   داند که از درآمد آن سهمی داشته 

باشد. در این راستا جدایی سیاستمدار از بنگاه   دار اهمیت 
می یابد. شکی نیست که مناسبات تیولداری بر اقتصاد ایران 
حاکم است و سیاستمداران، بنگاه   ها را در تیول خود می   دانند، 
بنابراین به گونه   ای برخورد می کنند که در مدت حضور در 

اطراف بنگاه،  تا می   توانند آدم   های خود را 
به بنگاه تحمیل می کنند و از آن طرف هم 
واردات کالا و تکنولوژی بنگاه را در کنترل 
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بس هتعالی

اگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم  سال 1400
انجمن صنفی کارفرمائی انبوه سازان مسکن وساختمان استان کرمان

 بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء انجمن صنفی میرساند، جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه  ۱۴۰۰ درتاریخ دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۷/۱۱ 
راس ساعت ۹ صبح در محل تالار اندیشه اسلامی واقع در خیابان شهید کامیاب )ابوحامد سابق (  جنب  اداره کل اوقاف برگزار میگردد.

 از کلیه اعضاء محترم جهت  شرکت درجلسه مذکور دعوت بعمل می آید. 
رعایت شرایط کاندیداتوری طبق ماده ۳2 اساسنامه و تسویه حساب حق عضویت، الزامی میباشد.وداوطلبان تاپایان وقت اداری پنجشنبه 

۱۴۰۱/۷/۷باحضور وتکمیل فرم در دفتر انجمن کاندیداتوری خودرا اعلام نمایند.
 اعطای وکالت جهت حضوردرمجمع ضمن رعایت شرایط اساسنامه به صورت زیر میباشد.

۱-بهصورترس ی
ش-حضوراًباتک یلفرمدردفترانج ن.

دستورکارجلسه:
۱-ارائهگزارشع لکردهیاتمدیرا

ش-گزارشمالیبازرسینوتصویبصورتهایمالیسال۱399انج ن
3-انجامانتخاباتتک یلیبرایترمیماعضاءاصلیهیاتمدیراوعلیال دلهیاتمدیرا

۴-انجامانتخاباتبازرسین
5-انتخابروزنامهرس یجه0اطلاعرسانی.

هئی0مدیراانج ن
ان واسازاناستانکرمان

کارنامهتولیدمسمنتشرشد

عبور از همه برنامه های تولیدی ۵ ماهه

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران از رشد ۱۰ درصدی کل استخراج در 
۵ ماهه نخست سال نسبت به برنامه خبر داد.

دکتر علی رستمی افزود: برنامه تعیین شده برای استخراج ۷۷ میلیون و ۳۷۸ 
هزار تن بود در حالی که عملکرد شرکت در این بازه زمانی، ۸۵ میلیون و 
۴۳۸ هزار تن را نشان می دهد. وی، افزود: در کارنامه عملکردی شرکت از 
ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه، تولید 22 میلیون و ۴۳2 هزار تن سنگ 
سولفور با رشد ۴ درصدی و تولید ۵۰۴ هزار و ۱۸۳ تن کنسانتره مس با رشد 
۷ درصدی نسبت به برنامه با همت و تلاش جهادی پرسنل ثبت شده است. 
دکتر علی رستمی افزود: همچنین تولید ۱2۱،۱۱۱ تن مس محتوی معدنی از 

رشد ۵ درصدی نسبت به برنامه حکایت دارد.

به گفته وی، آند تولیدی نیز به ۱۳۷ هزار و ۶2۹ تن رسیده که رشد ۴ درصدی 
نسبت به برنامه داشته و کاتد تولیدی نیز به ۱۱۵ هزار و ۴۷۷ تن رسیده که رشد 
۶ درصدی داشته است. همچنین اسید سولفوریک با تولید ۳۶۴ هزار و 2۳2 
تن، رشد 2۶ درصدی و لجن آندی با ۳۶۷ تن رشد 2۷ درصدی داشته است.

مدیرعامل شرکت مس ادامه داد: هدف گذاری شرکت مس برای دستیابی 
به تولید سالیانه یک میلیون تن مس کاتد با سرمایه گذاری ۱۳ میلیارد 
دلاری در سال های آتی کاملا هدفمند بوده و این امر کار فشرده جهادی و 

شبانه روزی را می طلبد.
رستمی اظهار داشت: بنا داریم تولید کاتد در استان کرمان را به ۶۰۰ هزارتن 
برسانیم. پارسال میزان تولید 2۸۵ هزار تن کاتد بود که حدود 2۴۵ هزار تن 
از کنسانتره مس و مابقی آن از قراضه مس تولید شده بود. همچنین قصد 

داریم میزان تولید در مجتمع سونگون را به ۴۰۰ هزار تن برسانیم
وی گفت: سال گذشته ۱۳۰ هزار متر حفاری اکتشافی انجام شده و هدف گذاری 
امسال ما حدود 2۰۰ هزار متر است که  یک رشد خوبی برای مجموعه مس 
در پی خواهد داشت و امیدوارم در همین سال اول، بتوانیم قول هایی که 

دادیم را عملیاتی کنیم؛ هم از حیث توسعه اشتغال و هم توسعه اکتشاف.
رستمی با اشاره به موقعیت بی نظیر و پتانسیل های مجتمع مس سونگون در 
استان افزود: این مجتمع با توجه به ظرفیت هایش محور توسعه استان شمرده 
می شود پس ضروری است دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان تمام توان 
و تمرکز خود را متوجه رفع نیاز های صنعت مس کرده و در توسعه استان و 

تسریع در آن نقش آفرینی کنند.

آگهي مناقصه عمومي شماره 1401/30/ع 
شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد" طراحی، خرید ، نصب و راه اندازی سیستم 

HVAC بمنظور خنک سازی فضای داخلی پست برق شاره 2 دركارخانه گندله سازي شاره 1" خود 

را  از طريق برگزاري مناقصه عمومي به پيانكار واجد شرايط واگذار نمايد. لذا متقاضيان مي توانند 

جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده 

مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزيابي تأمن كنندگان دانلود نمايند. مهلت تحويل 

پاكات ساعت 9 الي 14 روز یکشنبه مورخ 1401/06/27 در محل دفتركميسيون معاملات مجتمع 

و يا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً بازديد از محل اجراي موضوع مناقصه روز دوشنبه 

مورخ 1401/06/14 مقرر شده است و الزامی می باشد. شایان ذکر است فرمت ضانت نامه های 

شرکت در مناقصه بایستی عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شركت معدني 

و صنعتي گل گهر در قبول یا رد هر يك از پيشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت 

مي باشد. مختار 

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

 پایگاه خبری » اقتصادکرمان آنلاین«
 رسانه مرجع اقتصادی استان کرمان

دارایمجوزرس یازوزارتفرهنگوارشاداسلامی

 آخرین خبرها و تازه ترین تحلیل های اقتصادی استان کرمان را 
 در پایگاه خبری» اقتصادکرمان آنلاین« دنبال کنید
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